mil veintidds (2022).

AUTO SUSTANCIACION No. 173
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA
RADICACION No. 2012-00163

Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, mayo diecisiete (17) de dos

Vencido el término del traslado de la reliquidacion del crédito realizada por la

parte ejecutante, a través de apoderada judicial, dentro del presente proceso EJECUTIVO DE
ALIMENTOS promovido en contra del sefior JOSE MIGUEL ALVAREZ GALLEGO, el juzgado

procede a su estudio, para ver si la aprueba o no, conforme a lo dispuesto en el numeral 3°, articulo 446

del Cédigo General del Proceso, se observa que la liquidacion no se actualiz6 a la fecha actual. Ademas,

en las anteriores liquidaciones, no se habia tenido en cuenta la liquidacion de las costas.

Guadalajara de Buga, Valle del Cauca,
RE ELVE:

En virtud de lo expuesto, el Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de

1°) NO APROBAR la reliquidacion del crédito realizada por la parte

ejecutante, por intermedio de apoderada judicial, la que se hard, de la siguiente manera:

Mes Vr. Cuota Mes Vr. Interes Meses Total interes TOTAL
Ma. ClodetGarcia Duque 0,50%

Vienen: $2.594.514,00
sep-16 $249.856,00 $1.249 69 86.200 $336.056,32
oct-16 $249.856,00 $1.249 68 84.951 $334.807,04
nov-16 $249.856,00 $1.249 67 83.702 $333.557,76
dic-16 $249.856,00 $1.249 66 82.452 $332.308,48
ene-17 $267.346,00 $1.337 65 86.887 $354.233,45
feb-17 $267.346,00 $1.337 64 85.551 $352.896,72

mar-17 $267.346,00 $1.337 63 84.214 $351.559,99
abr-17 $267.346,00 $1.337 62 82.877 $350.223,26
may-17 $267.346,00 $1.337 61 81.541 $348.886,53
jun-17 $267.346,00 $1.337 60 80.204 $347.549,80
jul-17 $267.346,00 $1.337 59 78.867 $346.213,07
ago-17 $267.346,00 $1.337 58 77.530 $344.876,34
sep-17 $267.346,00 $1.337 57 76.194 $343.539,61
oct-17 $267.346,00 $1.337 56 74.857 $342.202,88
nov-17 $267.346,00 $1.337 55 73.520 $340.866,15
dic-17 $267.346,00 $1.337 54 72.183 $339.529,42
ene-18 $283.119,00 $1.416 53 75.027 $358.145,54
feb-18 $283.119,00 $1.416 52 73.611 $356.729,94
mar-18 $283.119,00 $1.416 51 72.195 $355.314,35
abr-18 $283.119,00 $1.416 50 70.780 $353.898,75
may-18 $283.119,00 $1.416 49 69.364 $352.483,16
jun-18 $283.119,00 $1.416 48 67.949 $351.067,56
jul-18 $283.119,00 $1.416 47 66.533 $349.651,97
ago-18 $283.119,00 $1.416 46 65.117 $348.236,37
sep-18 $283.119,00 $1.416 45 63.702 $346.820,78
oct-18 $283.119,00 $1.416 44 62.286 $345.405,18
nov-18 $283.119,00 $1.416 43 60.871 $343.989,59
dic-18 $283.119,00 $1.416 42 59.455 $342.573,99
ene-19 $300.106,00 $1.501 41 61.522 $361.627,73
feb-19 $300.106,00 $1.501 40 60.021 $360.127,20
mar-19 $300.106,00 $1.501 39 58.521 $358.626,67




abr-19 $300.106,00 $1.501 38 57.020 $357.126,14
may-19 $300.106,00 $1.501 37 55.520 $355.625,61
jun-19 $300.106,00 $1.501 36 54.019 $354.125,08
jul-19 $300.106,00 $1.501 35 52.519 $352.624,55
ago-19 $300.106,00 $1.501 34 51.018 $351.124,02
sep-19 $300.106,00 $1.501 33 49,517 $349.623,49
oct-19 $300.106,00 $1.501 32 48.017 $348.122,96
nov-19 $300.106,00 $1.501 31 46.516 $346.622,43
dic-19 $300.106,00 $1.501 30 45,016 $345.121,90
ene-20 $318.112,00 $1.591 29 46.126 $364.238,24
feb-20 $318.112,00 $1.591 28 44,536 $362.647,68
mar-20 $318.112,00 $1.591 27 42.945 $361.057,12
abr-20 $318.112,00 $1.591 26 41.355 $359.466,56
may-20 $318.112,00 $1.591 25 39.764 $357.876,00
jun-20 $318.112,00 $1.591 24 38.173 $356.285,44
jul-20 $318.112,00 $1.591 23 36.583 $354.694,88
ago-20 $318.112,00 $1.591 22 34.992 $353.104,32
sep-20 $318.112,00 $1.591 21 33.402 $351.513,76
oct-20 $318.112,00 $1.591 20 31.811 $349.923,20
nov-20 $318.112,00 $1.591 19 30.221 $348.332,64
dic-20 $318.112,00 $1.591 18 28.630 $346.742,08
ene-21 $329.246,00 $1.646 17 27.986 $357.231,91
feb-21 $329.246,00 $1.646 16 26.340 $355.585,68
mar-21 $329.246,00 $1.646 15 24.693 $353.939,45
abr-21 $329.246,00 $1.646 14 23.047 $352.293,22
may-21 $329.246,00 $1.646 13 21.401 $350.646,99
jun-21 $329.246,00 $1.646 12 19.755 $349.000,76
jul-21 $329.246,00 $1.646 11 18.109 $347.354,53
ago-21 $329.246,00 $1.646 10 16.462 $345.708,30
sep-21 $329.246,00 $1.646 9 14.816 $344.062,07
oct-21 $329.246,00 $1.646 8 13.170 $342.415,84
nov-21 $329.246,00 $1.646 7 11.524 $340.769,61
dic-21 $329.246,00 $1.646 6 9.877 $339.123,38
ene-22 $362.171,00 $1.811 5 9.054 $371.225,28
feb-22 $362.171,00 $1.811 4 7.243 $369.414,42
mar-22 $362.171,00 $1.811 3 5.433 $367.603,57
abr-22 $362.171,00 $1.811 2 3.622 $365.792,71
may-22 $362.171,00 $1.811 1 1.811 $363.981,86
Subtotales: $20.785.427,00 $103.927 $3.440.726,24 | $24.226.153,24
Costas: $120.428,00
Subtotal: $26.941.095,24
Total: $21.177.215,24
Titulos Judiciales DEPOSITOS Valor ABONOS $5.763.880,00
25142 | Sepbre. 22/2016 | $106.800,00
25143 | Sepbre. 22/2016 | $10.800,00
25827 | Octubre 25/2016 | $106.800,00
25828 | Octubre 25/2016 | $106.800,00
26397 | Novbre. 22/2016 | $106.800,00
26398 | Novbre. 22/2016 | $10.680,00
27256 | Dicbre. 28/2016 | $213.600,00
27486 | Enero 06/2017 | $106.800,00
27643 | Enero 23/2017 | $106.800,00
27960 | Febrero 06/2017 | $106.800,00




28327 | Febrero 21/2017 | $106.800,00
28817| Marzo 14/2017 | $106.800,00
28951 | Marzo 23/2017 | $106.800,00
29331| Abril 06/2017 $106.800,00
29651 | Abril 21/2017 $106.800,00
30707 | Junio 07/2017 $106.800,00
30708 | Junio 07/2017 $106.800,00
31625| Julio 14/20117 | $213.600,00
32379 | Agosto 11/2017 | $213.600,00
33260 | Sepbre. 20/2017 | $213.600,00
34036 | Octubre 18/2017 | $213.600,00
34729| Novbre. 27/2017 | $213.600,00
36130| Enero 16/2018 $200.000,00
37580 Marzo 13/2018 | $200.000,00
38500| Abril 19/2018 $214.000,00
39084| Mayo 10/2018 | $107.000,00
39656 | Junio 07/2018 $213.600,00
40454| Julio 06/2018 | $214.000,00
41560 | Agosto 23/2018 | $214.000,00
43209| Octubre 31/2018 | $428.000,00
44625| Dicbre. 20/2018 | $321.000,00
47811| Mayo 09/2019 $427.000,00
51660 | Octubre 18/2019 | $427.000,00
$ TOTAL
5.763.880 DEUDA: $21.177.215,24

SON: VEINTIUN MILLONES CIENTO SETENTA Y SIETE MILDOSCIENTOS QUINCE
PESOS CON VEINTICUATRO CTVOS. ($21.177.215,24).

trm

2°) APROBAR la reliquidacion del crédito.

COPIESE Y NOTIFIQUESE

El juez (E),

NOTIFICACION
LA DEL AUTO ANTERIOR SE HIZO EN

ESTADO ELECTRONICO No. 85,

HOY: Mayo 18 /2022 A LAS: 08:00 A.M.

EL SECRETARIO (E): JULIO ANDRES GALEANO PAREJA




